valor de UN MILLÓN DOCIENTOS MIL ($1.200.000) por medio de un documento privado 
de compraventa.  La solicitante alegó que el negocio verbalmente fue realizado por la suma 
de dos millones de pesos ($2.000.000), no obstante, solo recibieron el pago de la suma de 
un millón doscientos mil pesos ($1.200.000).32 

Estos hechos se acreditan con las siguientes pruebas: 

✓ Formulario de solicitud de inscripción en el RTDAF presentada por la solicitante el 

30 de noviembre de 2017 en la sede de la Dirección Territorial Bogotá, consecutivo 

0100123011171001, ID 103961133

[...]

junto a su hermano Alberto y Sirie por medio de un documento privado a favor de un 
particular.  

Así las cosas, la solicitante accedió al valor ofrecido por el señor ALIRIO PERDOMO 
(aunque en el contrato aparece es su esposa DIDIMA CASALLAS de SILVA), 
correspondiente a la suma de un millón doscientos mil de pesos ($1.200.000), por la 
trasferencia del dominio de predio en mención, configurándose así el despojo.  

Como producto de los hechos de violencia, la reclamante MARÍA ENIT OCAMPO RIVERA y 
sus hermanos se vieron privados de manera arbitraria de su derecho ejercido sobre el